PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
            ESTADO DO PARANÁ

             C.N.P.J. 76.970.318/0001-67
         Avenida Antônio Veiga Martins, 80/82 – Centro – CEP 87.670-000

           Fone: (44) 3440-1221 – E-mail: prefeito@inaja.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº _____/2020

SÚMULA: ALTERA OS ANEXOS “I” e “V”, DA LEI

MUNICIPAL 600/2002 DE 11

FEVEREIRO DE 2002 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE INAJÁ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

              LEI:

 Art. 1º - O anexo I da Lei Municipal 600/2002 passa a ter a seguinte composição:

ANEXO I

  TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS

VAGAS

SÍMBOLO

REMUNERAÇÃO

CHEFE DE GABINETE 01 CC1 2.921,98

ASSESSORIA JURÍDICA 01 CC1 2.921,98

DIRETOR DE DEPARTAMENTO 08 CC1 2.921,98

DIRETOR DO CONTROLE INTERNO 01 CC1 2.921,98

CHEFE DE DIVISÃO 18 CC2 2.825,40

Parágrafo único. Os cargos de provimento em comissão poderão ser ocupados por
servidores comissionados demissível ad nutum, ou efetivos, a exceção do cargo de
Diretor do Controle Interno, que somente admitirá ocupação por servidor efetivo.

 Art. 2º - O anexo V da Lei Municipal 600/2002 passa a ter a seguinte composição:

ANEXO V
TABELA PARA FUNÇÕES GRATIFICADAS

DENOMINAÇÃO DO CARGO FG VALOR

DIRETOR DE DEPARTAMENTO  1 1.264,94

CHEFE DE DIVISÃO  2 1.058,73

RESPONSABILIDADE TÉCNICA 3    814,43

COORDENADORIA 4     586,37

ENCARREGADO DE SERVIÇO 5                           390,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
            ESTADO DO PARANÁ

             C.N.P.J. 76.970.318/0001-67
         Avenida Antônio Veiga Martins, 80/82 – Centro – CEP 87.670-000

           Fone: (44) 3440-1221 – E-mail: prefeito@inaja.pr.gov.br

 Art. 3º - Para efeitos desta lei considera-se:

 I - DIRETOR DE DEPARTAMENTO, servidor de provimento efetivo, designado
para o exercício da função de Direção do Departamento ao qual foi nomeado, com as
atribuições designadas em Lei.

II - CHEFE DE DIVISÃO, servidor de provimento efetivo, diretamente subordinado
ao Diretor de Departamento, designado para o exercício da função de Chefia da
Divisão ao qual foi nomeado, com as atribuições designadas em Lei.

III - RESPONSABILIDADE TÉCNICA, servidor de provimento efetivo, designado para
o exercício de funções que exijam qualificação e atribuição de responsabilidade técnica
especifica para a validade dos atos e o devido funcionamento dos órgãos públicos.

IV – COORDENADORIA, servidor de provimento efetivo, diretamente
subordinado o Diretor de Departamento, que exerça função de coordenador de
programas ou serviços prestados pela municipalidade ao cidadão.

V- ENCARREGADO DE SERVIÇO, servidor de provimento efetivo, diretamente
subordinado ao Chefe da Divisão, responsável pelo desempenho de atividades que
exijam responsabilidade dentro do órgão em que exerce suas atividades.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO MUNICIPAL DE INAJÁ, AOS 31 DIAS
DO MÊS DE MARÇO DE 2020.

    CLEBER GERALDO DA SILVA
          Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ
            ESTADO DO PARANÁ

             C.N.P.J. 76.970.318/0001-67
         Avenida Antônio Veiga Martins, 80/82 – Centro – CEP 87.670-000

           Fone: (44) 3440-1221 – E-mail: prefeito@inaja.pr.gov.br